
 

 1 

                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ              ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 538 
 
Συνεδρίαση 52η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 2420/2018 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 07-09-2018, ημέρα Παρασκευή και ώρα 09:30 π.μ., στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την 
υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 170669 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη 
της, στις 06-09-2018. 
 

Θέμα 2ο  
Έγκριση πολυετούς δαπάνης και διάθεση πίστωσης συνολικού ύψους 26.908,00€ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, για την μεταφορά μαθητών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης της Π.Ε. 
Νήσων της Περιφέρειας Αττικής, για το σχολικό έτος 2018-2019 και ειδικότερα για τις νέες ανάγκες 
που προέκυψαν μετά την προκήρυξη του 4ου Επιμέρους Διαγωνισμού, στο πλαίσιο του Δυναμικού 
Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ) του αρ. 27 του π.δ. 60/2007. 
 
Παρόντες: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Σαπουνά Αγγελική 
 Τζίβα Αιμιλία  
 Αδαμοπούλου Αικατερίνη 

Τα αναπληρωματικά μέλη: 
 Χρυσικός Φώτιος 
 Νερούτσου Μαρία 
 Λεβέντη Αγγελική 
 Μεταξά Ειρήνη 
 Μεθυμάκη Άννα 

Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα 
 Αλεξίου Αθανάσιος 
 Δημάκος Δημήτριος   
 Μπαλάφας Γεώργιος  
 Καράμπελας Κωνσταντίνος  
 Βρύνα Φωτεινή  
 Μπαλού Αλεξάνδρα  
 

Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα. Αθηνά 
Δημητροπούλου. 
  
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος, ενημερώνει τα μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 
 

Έχοντας υπόψη: 

ΑΔΑ: 6ΗΩ87Λ7-Ζ3Χ



 

 2 

1. Τον ν. 3852/2010 (Α' 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Την με αρ. 37419/13479/8-5-2018 (Β' 1661) Απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής «Έγκριση της 121/2018 Απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Περιφέρειας Αττικής, περί τροποποίησης - επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής».  

3. Τον ν. 4555/2018 (Α' 133) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - 
Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής – Βελτίωση της οικονομικής και 
αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για τον 
εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την 
αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή 
ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 
άλλες διατάξεις». 

4. Τον ν. 4412/2016 (Α' 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Τον ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 

6. Τον ν. 4257/2014 (Α' 93) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών». 
7. Τον ν. 4013/2011 (Α' 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και 

Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου 
του Ν.3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) – Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

8. Τον ν. 4071/2012 (Α' 85) «Ρυθμίσεις για την Τοπική Ανάπτυξη, την Αυτοδιοίκηση και την 
Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» και ειδικότερα διατάξεις της 
παρ.14 του άρθρου 6. 

9. Το π.δ. 80/2016 (Α' 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
10. Την με αρ. πρωτ. οικ. 8840/2017 (Β' 39) Απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής «Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Αττικής, σε Περιφερειακούς Συμβούλους 
της Περιφέρειας Αττικής και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» 
σε Προϊσταμένους της Περιφέρειας Αττικής», όπως ισχύει. 

11. Την με αρ. πρωτ. οικ. 130459/2-07-2018 (Β' 2780) Απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Αττικής, σε Περιφερειακούς 
Συμβούλους της Περιφέρειας Αττικής και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή 
Περιφερειάρχη» σε Προϊσταμένους της Περιφέρειας Αττικής». 

12. Την με αρ. οικ. 48105/6-3-2017 (ΥΟΔΔ' 114) Απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής «Ορισμός 
Αντιπεριφερειάρχη και Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής» όπως συμπληρώθηκε και 
ισχύει. 

13. Την με αρ. 425/2017 Απόφαση (ΑΔΑ: 6ΥΟΖ7Λ7-ΔΙ5) του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Περιφέρειας Αττικής «Έγκριση Προϋπολογισμού Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2018 
και Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης 2018». 

14. Την με αρ. 105159/36993/29-12-2017 Απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής «Επικύρωση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2018 της Περιφέρειας Αττικής». 

15. Την με αρ. 84/2018 (ΑΔΑ: 65ΝΟ7Λ7-9ΑΧ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Περιφέρειας Αττικής  «Έγκριση 1ης τροποποίησης Προϋπολογισμού Περιφέρειας Αττικής 
οικονομικού έτους  2018». 

16. Τη με αρ. 23201/8723/20-04-2018 Απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής «Τεκμαιρόμενη νομιμότητα της υπ’ αριθμ.84/2018 απόφασης του Περιφερειακού 
Συμβουλίου της Περιφέρειας Αττικής». 

17. Την με αρ. 180/2018 (ΑΔΑ: 62Μ97Λ7-3ΙΡ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Περιφέρειας Αττικής «Έγκριση 2ης αναθεώρησης προγράμματος προμηθειών 2018». 

18. Την με αρ. 5/2018 Διακήρυξη (ΑΔΑΜ: 18PROC003345465) 4ου Επιμέρους Διαγωνισμού, στο 
πλαίσιο του Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ) του αρ. 27 του Π.Δ. 60/2007 για την 
ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης της Π.Ε. Νήσων της 
Περιφέρειας Αττικής, για το σχολικό έτος 2018-2019. 

19. Το με αρ πρωτ. οικ. 168707/4-9-2018 έγγραφο της Δ/νσης Παιδείας με το οποίο διαβιβάζεται 
πίνακας νέων δρομολογίων μεταφοράς μαθητών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης της Π.Ε. Νήσων 

ΑΔΑ: 6ΗΩ87Λ7-Ζ3Χ



 

 3 

της Περιφέρειας Αττικής, για το σχολικό έτος 2018-2019, όπως αυτά ζητήθηκαν μέσω της 
εφαρμογής e-student από τους Διευθυντές των σχολείων. 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η υπηρεσία εισηγείται 

να αποφασίσει η Οικονομική Επιτροπή για την έγκριση πολυετούς δαπάνης και την διάθεση 
πίστωσης συνολικού ύψους 26.908,00€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., για την μεταφορά 
μαθητών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης της Π.Ε. Νήσων της Περιφέρειας Αττικής, για το σχολικό 
έτος 2018-2019, και ειδικότερα για τις νέες ανάγκες που προέκυψαν μετά την προκήρυξη του 4ου 
Επιμέρους Διαγωνισμού, στο πλαίσιο του Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ) του αρ. 27 του 
π.δ. 60/2007 [CPV: 60130000-8: Υπηρεσίες ειδικών οδικών μεταφορών επιβατών], για την έκδοση 
ανάληψης πολυετούς υποχρέωσης με επιμερισμό ανά έτος ως εξής: 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΕΙΔΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ ΚΑΕ 2018 2019 

ΝΗΣΩΝ 08072 0821 11.532,00€ 15.376,00€ 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 

η Οικονομική Επιτροπή 
κατά πλειοψηφία αποφασίζει 

 
Την έγκριση πολυετούς δαπάνης και την διάθεση πίστωσης συνολικού ύψους 26.908,00€ 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., για την μεταφορά μαθητών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης της 
Π.Ε. Νήσων της Περιφέρειας Αττικής, για το σχολικό έτος 2018-2019, και ειδικότερα για τις νέες 
ανάγκες που προέκυψαν μετά την προκήρυξη του 4ου Επιμέρους Διαγωνισμού, στο πλαίσιο του 
Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ) του αρ. 27 του π.δ. 60/2007 [CPV: 60130000-8: Υπηρεσίες 
ειδικών οδικών μεταφορών επιβατών], για την έκδοση ανάληψης πολυετούς υποχρέωσης με 
επιμερισμό ανά έτος ως εξής: 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΕΙΔΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ ΚΑΕ 2018 2019 

ΝΗΣΩΝ 08072 0821 11.532,00€ 15.376,00€ 

 
 

 Το αναπληρωματικό μέλος της Ο.Ε. κα Ά. Μεθυμάκη δηλώνει λευκό. 
 
 

Ο Πρόεδρος 
 

 
 
 
 

 
 
Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Σαπουνά Αγγελική 
Τζίβα Αιμιλία  
Αδαμοπούλου Αικατερίνη 
Χρυσικός Φώτιος 
Νερούτσου Μαρία 
Λεβέντη Αγγελική 
Μεταξά Ειρήνη 
Μεθυμάκη Άννα 

 
 

ΑΔΑ: 6ΗΩ87Λ7-Ζ3Χ


		2018-09-07T14:54:20+0300
	Athens




